[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 декабря 2024 года

           № 285                                   п. Весёлый

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Весёловского сельского поселения от 10.12.2018 № 203 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь уставом Муниципального образования «Веселовское сельское поселение», Администрация Веселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Весёловского сельского поселения от 10.12.2018 № 203 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изменения согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                               Федорченко К.А.
Приложение

к постановлению Администрации
Веселовского сельского поселения
от 26.12.2024 №285
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 10.12.2018 № 203 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 856,983 тыс. рублей.

Из них из местного бюджета:

 в 2019 году – 11,0 тыс.рублей,

 в 2020 году – 11,5 тыс.рублей,

 в 2021 году – 18,97 тыс.рублей,

 в 2022 году – 485,5 тыс.рублей,

 в 2023 году – 161,583 тыс.рублей,

 в 2024 году – 168,43 тыс.рублей,

 в 2025 году -  0 тыс.рублей,

 в 2026 году -  0 тыс.рублей,

 в 2027 году -  0,0 тыс.рублей,

 в 2028 году -  0,0 тыс.рублей,

 в 2029 году -  0,0 тыс.рублей,

 в 2030 году -  0,0 тыс.рублей»;

2. В паспорте подпрограммы I «Противодействие коррупции в Весёловском сельском   поселении» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

мероприятий подпрограммы

	–
	Общий объём финансирования муниципальной подпрограммы составляет 32,47 тыс. рублей.

Из них из местного бюджета:

в 2019 году -  7,5 тыс.рублей;

в 2020 году -  5,5 тыс.рублей;

в 2021 году -  7,0 тыс.рублей;

в 2022 году – 3,5 тыс.рублей;

в 2023 году – 2,94 тыс.рублей;

в 2024 году – 6,03 тыс.рублей;

в 2025 году – 0 тыс.рублей;

в 2026 году -  0 тыс.рублей;

в 2027 году -  0,0 тыс.рублей;

в 2028 году -  0,0 тыс.рублей;

в 2029 году -  0,0 тыс.рублей;

в 2030 году -  0,0 тыс.рублей».

3. В паспорте подпрограммы II «Профилактика экстремизма и терроризма» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

мероприятий подпрограммы

	–
	Общий объём финансирования муниципальной подпрограммы составляет 802,993 тыс. рублей.

Из них из местного бюджета:

в 2019 году -  3,5 тыс.рублей;

в 2020 году -  3,0 тыс.рублей;

в 2021 году -  2,0 тыс.рублей;

в 2022 году -  480,0 тыс.рублей;

в 2023 году -  157,043 тыс.рублей;

в 2024 году -  157,45 тыс.рублей;

в 2025 году -  0 тыс.рублей;

в 2026 году - 0 тыс.рублей;

в 2027 году -  0,0 тыс.рублей;

в 2028 году -  0,0 тыс.рублей;

в 2029 году -  0,0 тыс.рублей;

в 2030 году -  0,0 тыс.рублей».

4. В паспорте подпрограммы III «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

мероприятий подпрограммы

	–
	Общий объём финансирования муниципальной подпрограммы составляет 21,52 тыс. рублей.

Из них из местного бюджета:

в 2019 году -  0 тыс.рублей;

в 2020 году -  3,0 тыс.рублей;

в 2021 году -  9,97 тыс.рублей;

в 2022 году -  2,0 тыс.рублей;

в 2023 году -  1,6 тыс.рублей;

в 2024 году -  4,95 тыс.рублей;

в 2025 году -  0 тыс.рублей;

в 2026 году -  0 тыс.рублей;

в 2027 году -  0,0 тыс.рублей;

в 2028 году -  0,0 тыс.рублей;

в 2029 году -  0,0 тыс.рублей;

в 2030 году -  0,0 тыс.рублей».

5. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

Расходы
местного бюджета Веселовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика   правонарушений».
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной    классификации
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации, в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Весёловского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения

	856,983
	11
	11,5
	18,97
	485,5
	161,583
	168,43
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции
	Администрация Веселовского сельского поселения

	07 1 00 00000

	32,47
	7,5
	5,5
	7
	3,5
	2,94
	6,03
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1. совершенствование нормативного пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Веселовского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3. Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы Веселовского сельского поселения антикоррупционных норм

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4.             Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.5.           Рассмотрение на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Веселовского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов отчета о выполнении подпрограммы «Противодействие коррупции в Веселовском сельском поселении программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6.   Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.7. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.8.              Организация работы по размещению на официальном сайте Администрации Веселовского сельского поселения нормативных правовых актов и их проектов

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.9.              Организация наполнения раздела «Противодействие коррупции» официального сайта Администрации Веселовского сельского поселения актуальной информацией об антикоррупционной деятельности (с учетом рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, установленных приказом от 07.10.2013 № 530н)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.10.           Обеспечение возможности оперативного представления гражданами и организациями информации о фактах коррупции в органе местного самоуправления Веселовского сельского поселения посредством функционирования интернет-приемных, других информационных каналов, а также приема письменных сообщений по вопросам противодействия коррупции, поступающих в орган местного самоуправления Веселовского сельского

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.11.                 Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих Веселовского сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	25
	2,5
	3
	3,5
	3,5
	0,44
	1,08
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.12.            Организация обучения муниципальных служащих Веселовского сельского поселения, впервые поступивших на муниципальную службу по программам в области противодействия коррупции

	0

	Мероприятие 1.13.Посещение инструктивно-методических семинаров с должностными лицами органов исполнительной
власти Ростовской области, иных государственных органов Ростовской области, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.14.                  Расходы на размещение в печатных и электронных средствах массовой информации материалов антикоррупционной направленности, способствующих правовому просвещению населения Веселовского сельского поселения

	36
	5
	2,5
	3,5
	0
	2,5
	4,95
	0
	0

	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Весёловском сельском поселении»
	Администрация Веселовского сельского поселения

	08 2 00 00000

	802,993
	3,5
	3
	2
	480
	157,043
	157,45
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.    Расходы на информирование населения по вопросам формирования гражданского самосознания и антитеррористического мировоззрения
	Администрация Веселовского сельского поселения

	08 2 00 80160

	17,6
	3,5
	3
	2
	0
	3,4
	5,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2.    Расходы на комплекс услуг по представлению и интеграции на региональную платформу видеоинформации с объектов наблюдения на территории Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения

	07 2 00 80540

	448,393
	0
	0
	0
	236,5
	72,143
	139,75
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3.   Расходы на установку, обслуживание и ремонт охранной сигнализации на объектах муниципальной собственности

	67,5
	0
	0
	0
	33,5
	22
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.4.   Расходы на подвод коммуникаций под модульное здание участкового пункта полиции

	269,5
	0
	0
	0
	210
	59,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	07 3 00 00000

	21,52
	0
	3
	9,97
	2
	1,6
	4,95
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1.    Расходы по информированию населения (в т.ч СМИ) по вопросам здорового образа жизни, предупреждения употребления наркотиков

	07 3 00 80130
	240
	21,52
	0
	3
	9,97
	2
	1,6
	4,95
	0
	0
	0
	0
	0
	0

6. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к муниципальной программе Весёловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и

       профилактика правонарушений».
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	всего
	856,983
	11
	11,5
	18,97
	485,5
	161,583
	168,43
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	846,983
	11
	11,5
	18,97
	485,5
	161,583
	158,43
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1  «Противодействие коррупции в Веселовском сельском поселении»
	всего
	32,47
	7,5
	5,5
	7
	3,5
	2,94
	6,03
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	32,47
	7,5
	5,5
	7
	3,5
	2,94
	6,03
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»
	всего
	802,993
	3,5
	3
	2
	480
	157,043
	157,45
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	802,993
	3,5
	3
	2
	480
	157,043
	157,45
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего
	21,52
	0
	3
	9,97
	2
	1,6
	4,95
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	21,52
	0
	3
	9,97
	2
	1,6
	4,95
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3
3